
                                            MĚSTSKÝ DŮM KULTURY KARVINÁ, příspěvková organizace  
                                                   tř. Osvobození 1639/43 

 735 06  Karviná–Nové Město 
 

Povinně zveřejňované informace  
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 

Nadpis Údaje 

Název organizace Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace (MěDK) 

Zřizovatel statutární město Karviná, ul. Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná 

Statutární orgán Mgr. Olga Hrubec, ředitelka 

Důvod a způsob založení Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace, byla zřízena k 1. 1. 1973 
usnesením plenárního zasedání Městského národního výboru č. 45a 
ze dne 26. 6. 1973. Zastupitelstvo města Karviné vydalo na základě usnesení 
č. 813 ze dne 23. 4. 2018 novou Zřizovací listinu, a to v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a v souladu 
se zákonem č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Důvodem vzniku příspěvkové organizace je uspokojování kulturních 
a společenských potřeb občanů, rozvíjení kulturního povědomí občanů a jejich 
podílu na kulturním životě, spoluvytváření obrazu Karviné jako kulturního města.  

Organizační struktura MěDK se člení na 4 odborné útvary: útvar ředitele, útvar kultury, útvar kin a útvar 
ekonomiky a provozu. Tyto jednotlivé útvary zajišťují činnosti pro naplnění účelu 
vzniku organizace.  

Pracoviště  Městský dům kultury Karviná, tř. Osvobození 1639/43, 735 06  Karviná-Nové Město 
kino Centrum, ul. Těreškovové 2234/24, 734 01  Karviná-Mizerov 
amfiteátr Letního kina, sady B. Němcové 57/5, 733 01  Karviná-Fryštát 
Obecní dům Družba, ul. Fryštátská 181/44, 733 01  Karviná-Fryštát 
Kulturní středisko Slovenská, ul. Slovenská 2936/61, 733 01 Karviná-Hranice 

Kontaktní spojení Poštovní adresa:               tř. Osvobození 1639/43,  
                                          735 06 Karviná–Nové Město  
Telefon:                             596 309 000, 602 522 498 
E-mail:                               podatelna@medk.cz 
Internetové stránky:           www.medk.cz 
ID datové schránky:           uxc9fnf 
Další elektronické adresy:  http://www.medk.cz/o-nas/kontakty 

Pověřenec ve věci ochrany 
osobních údajů 

Mgr. Lenka Blanárová, LL.M. 
e-mail: poverenec@karvina.cz 

Bankovní spojení  bankovní účet vedený u KB, a.s. číslo účtu 335791/0100 

Identifikační číslo organizace 00320463 

Daňové identifikační číslo CZ00320463 (organizace je plátcem DPH)  

Žádosti o informace a další 
podání 

Žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, můžete podat ústně nebo  písemně 
(na sekretariátu MěDK, poštou, e-mailem na elektronickou adresu podatelny, 
datovou schránkou). Vzor žádosti není formalizován. Žádost o informace musí 
obsahovat povinné údaje uvedené v § 14, odst. 2) zákona č. 106/1999 Sb. 
Požadovaná informace bude poskytnuta do 15 dnů od přijetí či upřesnění žádosti.     

Opravné prostředky Při vyřizování žádosti o informace se postupuje v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
Případný opravný prostředek proti rozhodnutí MěDK lze podat výhradně písemně 
na sekretariátě MěDK, a to bez zvláštního formuláře. 

Úhrady za poskytování 
informací  

MěDK v souvislosti s poskytováním informací požaduje úhradu ve výši, která 
odpovídá  nákladům  spojeným  s pořízením kopií, opatřením technických nosičů 
dat a s odesláním informací žadateli. MěDK může vyžádat i úhradu za mimořádně 
rozsáhlé vyhledání informací.  

Předpisy Nejdůležitější předpisy: 
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
Zákon 563/1991 Sb., o účetnictví 
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů    

Dokumenty https://www.medk.cz/o-nas/povinne-zverejnovane-informace 
 Licenční smlouvy Dosud nebyla žádná licenční smlouva uzavřena 

 


